
 

 

Podpisano umowę z PARP na realizację projektu systemowego w ramach działania 5.2 

Wspieranie instytucji otoczenia biznesu świadczących usługi proinnowacyjne oraz ich sieci 

o znaczeniu ponadregionalnym 

W dniu 30 marca 2009 r. podpisano umowę na realizację przez Polską Agencję Rozwoju 

Przedsiębiorczości projektu systemowego „Rozwój usług doradczych  o charakterze 

proinnowacyjnym świadczonych przez ośrodki Krajowej Sieci Innowacji (KSI)” w ramach 

działania 5.2 Wspieranie instytucji otoczenia biznesu świadczących usługi proinnowacyjne 

oraz ich sieci o znaczeniu ponadregionalnym Programu Operacyjnego Innowacyjna 

Gospodarka, 2007-2013. 

Głównym celem projektu jest zapewnienie dostępności przedsiębiorcom, w szczególności 

MSP, na terenie całego kraju do wystandaryzowanych, wysokiej jakości usług o charakterze 

proinnowacyjnym świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu zarejestrowane w 

Krajowej Sieci Innowacji (KSI). Wartość projektu wynosi 17,5 mln PLN. 

Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka wskazuje, iŜ w skali kraju usługi instytucji 

otoczenia biznesu związane z podnoszeniem innowacyjności przedsiębiorstw oraz transferem 

nowych technologii są zróŜnicowane jakościowo i oferowane jedynie przez pojedyncze 

podmioty. Brakuje w Polsce spójnej, systemowej i ogólnokrajowej oferty usług doradczych o 

charakterze proinnowacyjnym dla przedsiębiorców. Ponadto ośrodki działające na rzecz 

innowacyjności nie w pełni wykorzystują swoje moŜliwości do upowszechniania innowacji, 

świadczenia przedsiębiorcom usług proinnowacyjnych i transferu technologii z nauki do 

gospodarki.  

Szczegółowym celem projektu jest finansowanie świadczenia usług doradczych o charakterze 

proinnowacyjnym przedsiębiorcom przez instytucje otoczenia biznesu będące członkami 

ogólnopolskiej sieci KSI.  

Zakres usług doradczych o charakterze proinnowacyjnym świadczonych w ramach projektu 

będzie obejmował w szczególności: 

1. przeprowadzenie audytu technologicznego – polegającego między innymi na ocenie 

potencjału i potrzeb technologicznych przedsiębiorcy, moŜliwości i potrzeb w zakresie 

rozwoju produktów lub usług. 

2. przeprowadzenie procesu transferu technologii – polegającego między innymi na 

przygotowaniu oferty lub zapytania o technologię, wprowadzeniu oferty lub zapytania o 

technologię do bazy danych KSI, przeglądzie profili dostawców lub odbiorców technologii 

znajdujących się w bazie KSI, nawiązaniu kontaktu z dostawcą lub odbiorcą technologii, 

pomocy doradczej we wdraŜaniu technologii lub pomocy podczas negocjacji i zawieraniu 

umowy pomiędzy odbiorcą a dostawcą technologii, monitorowaniu wdraŜania technologii lub 

realizacji umowy. 

Sieć KSI funkcjonuje od 2003 r. jako podsieć w ramach istniejącego od 1996 r. Krajowego 

Systemu Usług. W celu zapewnienia wysokiej jakości świadczonych usług został 

wypracowany i przyjęty standard świadczenia przez sieć KSI usługi proinnowacyjnej, który 

został przyjęty w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 27 stycznia 2005 r. w 

sprawie Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw.  

W skład KSI wchodzą instytucje otoczenia biznesu zarejestrowane w Krajowym Systemie 

Usług dla MSP w zakresie usług doradczych o charakterze proinnowacyjnym. Sieć KSI jest 



grupą zróŜnicowaną i obejmuje m.in. takie podmioty jak: agencje rozwoju regionalnego, 

uczelniane centra transferu technologii, akademickie inkubatory przedsiębiorczości, 

państwowe instytuty badawcze oraz fundacje. Aby uzyskać wpis od rejestru KSI ośrodki 

muszą przejść procedurę weryfikującą ich potencjał techniczny, ekonomiczny, zasoby 

kadrowe, zasady współpracy z jednostkami naukowymi, a takŜe sposób świadczenia usługi 

proinnowacyjnej. Wszystkie ośrodki KSI są audytowane oraz certyfikowane w zakresie 

posiadania systemu zarządzania jakością zgodnego z normą ISO 9001-2001. 

W chwili obecnej do KSI naleŜy 38 instytucji otoczenia biznesu świadczących usługi 

proinnowacyjne o róŜnym zakresie i jakości, które niekoniecznie kończą się transferem 

technologii. 

Podstawowe kryteria wyboru ośrodków KSI do realizowania projektu będą opierały się na 

kryteriach i standardach określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy w 

sprawie Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw oraz w 

Rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie udzielania przez Polską Agencję 
Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka, 2007- 2013. Jednocześnie załoŜenia do projektu wprowadzają 
dodatkowe wymagania dotyczące liczby świadczonych usług, w szczególności transferów 

technologicznych. 

Ze względu m.in. na słabe upowszechnienie wśród przedsiębiorców potrzeby korzystania z 

usług proinnowacyjnych, ich niskie wykorzystanie oraz brak odpowiedniej oferty rynkowej w 

„Strategii rozwoju Krajowego Systemu Usług dla MSP na lata 2008-2013” (opracowanej w 

2008 r. przez PARP, przy współudziale przedstawicieli m.in. ministerstw gospodarki i 

rozwoju regionalnego) zidentyfikowano obszar usług proinnowacyjnych świadczonych przez 

Krajową Sieć Innowacji jako jeden z obszarów wymagających systemowego wsparcia ze 

środków publicznych.  
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